336. Zadolžnica za plovilo / Promissory note concerning a boat, 1309, 20. 10.a

(Die) Die XX intrante mense Otubre, presentibus Vido condam Nixe, Uarnero condam 
Marti de Uarne et alliis. Ibique Martinusb virio Pan(ce murator) preceptum recepit dare et 
soluere Tomado filius Domici Chacito soldos XXV usque XV die ueturi nomine (ne) una 
sua barham, sub prena tercii plus et bado comunis. Atum sub palacio comunis Pirani. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bZadnje tri črke so zapisane nad besedo. / The last three letters are written above the word.

127

Darja Mihelič, Piranska notarska knjiga (1298–1317) Četrti zvezek Prepis/Transcription

36

337. Odpoved prehodu prek vinograda / Note on renouncing vineyard crossing, 1309, 8. 
12.
Die otauo intrante mense Decebre, presentibus Bonifacio condam domini Marqado, Dmico 
condam Giro Girollo et alliis. Aldierna condam Ricus Prodece promisi per se neh alliis pro 
eo irre per vineam Indrigo condam Marti de Gataldo in cotratam Pirani in loco, quod dicitur 
Plaiolato, sub pena soldos XL (quod) pro omnia uici et cum obligacione omium suorum 
bonorum presecium et futurorum. Pena soluta uel non,a ehc charta in sua otinea firmitate 
perdurat. Atum coram domi de Alluigam sua mater in pota Mediexana. 
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

338. Poravnava / Settlement, 1309, 19. 12.a

Die XIII eseunte Decebre, presentibus Neri Toscha, Ricus Vitallis, Uenerado de Cloça et 
alliis. Marchiono de Seno fillis clamaui se benne et intregre ese soluto ad Vido condam Nise 
usque uhc presete die tamb cum chartis qamc sine chartis et omnia legacione de chatis. Fata 
sub logia comunis Piran.
aPod vpisom je za vpis nepopisanega prostora. / Below the entry is blank space in the size from an entry.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cNad koncem besede je odvečen znak za okrajšavo. / Above the end of the word there is a superfluous sign for 
abbreviation.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

339. Dogovor o premoženju zakoncev / Agreement about the property of consorts, 1309, 
20. 12.
Die XII eseunte Decebre, presentibus Fracesco Rubeo, Stefano cunado de Charllo et alliis. 
Pellonio Uolte per fillia sua Riharda et Iurco Sclauo p nepoto suo Simonno viro dicta Richada 
fillia Felloni fuit in cocordio et d’una uolutate sponte cora dicti testestes et me notario, quod 
dicta Richada debet abere totam sua res, qam res indotauit eum pater, mater sua cum dito (Si-
mono) Simono superius noiatum et dito viro suo et Iurco debent abere totam res, qas 

36v

fuit de predito Simono viro dicta Richarda saluum, set dicto Simono abuisent ordinatum 
alico laso per suum testametum ad predicta Richada uxor eius, promixi dicto Pelonio de 
Uolta per se et per fillia sua Richada et Iurco Sclauo per parte dicto Simono dicta (patiçone 
pate) paticione abere tenere et nona contrauenire per se neh alliis pro eo, sub pena tercii pllus 
de dita res. Pena soluta uel non,a ehc charta particioe in sua firmitate perdura. Atum in porta 
Chapi coram pallacio comunis. 
Atum Pirani abem.
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

340. Zadolžnica za vino, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note concerning wine, the 
debtors’ property serves as guarantee, 1310, 1. 1.a

In Christi nomine amen. Annob Domini millesimo tricentesimo decimo, indicione otaua, 
dieb primo mese Ienuario, presentibus Mateob condam Bertaldo, Iohanes Inxolano et alliis. 
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(Cora uo coram) Cum uolutate et cosesumc dmino Petro Grimani onorabillib potestas Pirani 
et uolutatate duobus propiquis, Maria vxorre Odorlicus Marella, sillice Andrea condam Ma-
fredi, Dmicus condam Spinello, ibique Odorllicus Marella et eius vxor Maria de uollutate 
dito Dorllicus utriusque eorum insollidum per se et suorum heredum et cum oblig omium 
suorum bonorum presecium et futurorum sue spot precetum recepit dare et soluere Andrea 
Degano soldos XXXIIII grossorum noie vini uiatici otauo die pos uenuta dicto Odorllicusb 
in Piranum de preditto uiatico, sub penna tercii plus et bado statuti et cum omia legacione. 
Atum Pira in domum dicti debitori in Charara parua. 
aVpis je prečrtan. Na začetku je notarjev znak. / The entry is crossed off. At the beginning there is the notary’s 
sign.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line. 

37

341. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, the debtor’s property ser-
ves as guarantee, 1310, 8. 1.a

Diebem.
Die otauo intrante Ienuario, presentibus Andrea Degano, Dorlligo Biscuto, Mengollino con-
dam Tixo del Agulla et alliis. Ibique Odorllicus Marella de Pirano per se et suorum heredus 
et cum obligacione omium suorum bonorum presecium et futurorum sue sponte precetum 
recepit dare et soluere ser Blasio Lutre de Cloça mangna soldos XI grossorum usque ad 
medio mense Februario, sub p teci pluris et omia legacione de charta in utillitate dito etores. 
Atum Pirani cora eclexie Sancti Donati in porta Domo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––